О внесении изменений в состав комиссии по кооперации и импортозамещению в
приоритетных и высокотехнологичных отраслях промышленности в рамках
Евразийского экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 июля 2024 года
№ 111.
      1. Внести в  комиссии по кооперации и импортозамещению в приоритетных исостав
высокотехнологичных отраслях промышленности в рамках Евразийского
экономического союза, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 20 декабря 2022 г. № 225, следующие изменения:
      а) включить в состав комиссии следующих лиц:
      От Евразийской экономической комиссии

Барсегян
Гоар Ашотовна

–

член Коллегии (Министр)
по промышленности и
агропромышленному комплексу (
председатель комиссии)

      От Республики Беларусь

Василевская
Наталья Валерьяновна

–

заместитель Министра
антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь

Кузнецов
Андрей Евгеньевич

–
заместитель Министра
промышленности Республики
Беларусь

Мажинская
Мария Александровна

–
заместитель Министра экономики
Республики Беларусь

Сойко
Андрей Васильевич

–
заместитель председателя
концерна "Белнефтехим"

      От Республики Казахстан
Сапарбеков
Олжас Сапарбекович

–
вице-министр промышленности
и строительства Республики
Казахстан

      От Кыргызской Республики

Омурбеков
Курсантбек Анарбекович

–
заместитель Министра энергетики
Кыргызской Республики

Раимкулова
–

заместитель Министра природных
ресурсов, экологии и

Асель Кадыржановна технического надзора Кыргызской
Республики

      От Российской Федерации
Чекушов
Роман Андреевич

–
статс-секретарь – заместитель
Министра промышленности и
торговли Российской Федерации;

      б) указать новую должность члена комиссии:

Насирдинов
Самат Насирдинович

–

заместитель Министра водных
ресурсов, сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности Кыргызской
Республики;

      в) скорректировать написание фамилии члена комиссии:
Пшенный
Александр Александрович

–
заместитель председателя
концерна "Беллесбумпром";

      г) исключить из состава комиссии Камаляна А.К., Картуна А.М., Харитончика Д.И.,
Чеботаря Ю.А., Ясницкого В.В., Зебешева А.Т., Карабаева М.К., Щеглову Д.Р.,
Жакыпова М.М., Садыкова К.Р. и Ученова А.А.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан